nō mouet motus extensus vel saltu nō nō nō in principio motu vñ ait. ut vbi grā remoto phibēta: tūdīcēt Lōmē. 37. et cōmentā. 81. C In pñcto. 35: vbi dicit. Cor pñctu nō possiblē ē vt mōvēt in loco tē. q̄ sev̄ dictu est fugi. cōmento. 34. illa autē que dicit. in codē pñcto de mōvēt. Magnetis dictu ē de eo tē. C In pñcto. 36. vbi dicit. Qd̄ s̄. et p accēto nō est ip̄neq̄ nec iūz. Circa 15 vi de pñcto Lōmē. 1. cōmento. 4. 4. pñcti posteriori p̄te de clarat. An oē neclūs s̄. p̄ se. D. q̄ mōvēt p accēto aliquā mōvēt; aliquā nō. vñ pñcto 12<sup>o</sup> et 51<sup>o</sup> et 52<sup>o</sup>. C In cōmēto. 37. In pñcto: vbi dicit. Manifestū. n. est p̄ te. Circa hoc pñctura in sua lūma. C Jē ē codē pñcto: vbi dicit. Et p̄ fñs q̄b̄ p̄ fñs. Simpl. C Jē ē codē cōmento. q̄i imēdiatē: vbi dicit. S̄. fm̄ s̄. et cōfūsionē. Quis occire et s̄. nō idigebit alio: z̄. nō est p̄ fñs. Simpl. C Jē ē codē pñcto q̄i imēdiatē: vbi dicit. neclūs est q̄ in mōvēt sic lepar⁹ a mōto oīno tē. I.e. q̄ est in mōvēt. s̄. s̄. vñt⁹. In corpe. c̄st pñctū et ḡniblē et corripublē et p̄ fm̄. D. q̄ p accēto mōvēt est aliquā mō fm̄ itū modū non pñctū s̄. p̄ accēto mōvēt ip̄neq̄ aliquā mō. Et vide in de subi obis in illa pte quā tē. duxi de libello bebas co in latīnū. C Jē ē codē cōmento post hoc: vbi dicit. et pñcti pñctū et pñctū et lepar⁹ in clētū et p̄ in oīnitione tñ. C In pñcto. 4. 3. vbi dicit. et ex calore nñl q̄ est mōvēt et in oīu qui trānsit in neru⁹ et anima. mōvēt q̄ est forma in illo calore nñl. Circa hoc vñcide in. i. de nñl. capitulo de cerebro. Toldē. n. oecular autē et pñctū infurūmerū ait. C Jē ē codē pñcto. ppc fine: vbi dicit. Qñ nō possumus ip̄lūz tē. Nota q̄ ex hoc et pñcto sequēti pñctū et forma malis oīuidit ad offērētū fūb̄ et ex extensio. Etia in textu et cōmēto sequēti p̄petib⁹ et daf minūs nñl. C In pñcto. 4. 4. vbi dicit. q̄i pñctū mōvēt apud ipsū sunt ouob⁹ modū. Nota q̄ ex hoc p̄ exp̄s et pñctū mōvēt in aliab⁹ et s̄. Et vide cōmento pñcto et pñcto. 37. C Jē ē codē cōmento q̄i imēdiatē: vbi dicit. et mōvēt non mālis. t̄ hoc. i. malis. C In pñcto. 45. ppc fine: vbi dicit. q̄i s̄. est illa c̄st mōvēt p̄ s̄. lñ. nō est pñctū et p̄ accēto mōvēt et a formō si mōvēt alio: z̄. isto cōfūsionē. alii mōvēt p̄ s̄. Et vide in cōmento sequēti q̄ intelligit per essētialiter et accītālē. C Jē ē codē cōmento. q̄i imēdiatē: vbi dicit. q̄i finō est eternū mōvēt. Nota q̄ ex illa intelligit se hanc sequēti. Si nō est eternū non est pñctū et corripublē et de necessitate: et si est pñctū mōvēt mouerēt p accēto: et si mouerēt per accēto non est pñctū sicut statim oīcē est. T. illud q̄ est aliq̄ mō p accēto nō p̄ est pñctū et. q̄ pñctū et in cōmento sequēti: et forte declarabit sic. Si nō est eternū est pñctū: et ḡniblē et corripublē et etiā mōvēt p accēto: si est generabile et corripublē nō est pñctū mōvēt. Et vide in fine cōmento. 37. et in cōmento. 52. et 53. bene pñctura in eis. D. oē q̄ mōvēt ex se cui⁹ mōvēt: mōvēt per accēto mot⁹ et se lequit mutationē: sicut vñ in obis pñctū ḡniblē et corripublē: nō mōvēt q̄ mōvēt p accēto est in mā: et si est in mā est pñctū: et oē pñctū pñctū ip̄lūz transmutationē: pñctū autē mōvēt mot⁹ clās nō lequit transmutationē. Et etia mōvēt quo op̄ mōvēt mōvēt p accēto aliquā dicitū et aliquā mōvēt: sicut oē q̄d̄ cōfūsionē. Aliq̄ et mōvēt aliquā mōvēt p accēto et declarabit pñcto. s̄. S̄. pñctū et pñctū mōvēt p̄. q̄. tē. cā. s̄. I. mouēdo aliquā et dicitū aliquā q̄ ip̄s mōvēt p accēto. D. sicut dictu est et tacitū et pñctato in parte sup̄dicta de subi obis forma mālis nō est pñctū et simpli fm̄ nñl: materia ergo nō est fm̄ causa simpli. Illaz forma mālis est causa pñctū per esse mālū. et ex hoc declarabit q̄ corripublē nō est fm̄ causa. C In pñcto. 46. vbi dicit.

impossible est vt illa dispositio. hic Commen. remouet dubium tueriā finē coplet hoc. C Jē ē codē pñcto pñctū post: vbi dicit. manifestū est pp̄ hoc q̄ declaratur est hic. q̄ declarationē postū in pñctū būs. 8. vñ s̄. arguit ē hic mot⁹ pñctū eternū qui contrinet totū: et est cā illoz. ergo illa sunt ppter ḡlationis et cōspicōis antecedēt pñctū in principio būs. C Jē ē codē cōmento quasi īnc̄diare: vbi dicit. et hoc etiā apparet per se. Dic ponit: tra tū pñctū eternū. et per hāc rationē pñctū q̄ homo nō generat nisi ab homine. C Item statim post: vbi dicit. Quoniam q̄i materia. hic ponit p̄ima et ratio qua probatur antecedēto secundē rōmā. C Jē ē codē cōmento parus post: vbi dicit. Doc est in minori p̄ parte. L. cal. Et quo iuuenit in pñctū obis: et iūlā nō est a sua causa determinata et qua pñctū in maiori p̄. C Jē ē codē cōmento vbi dicit. et hoc est īnc̄diare vbi dicit. Et est illa etiā. Nota q̄ hoc p̄t eternū īconveniēt: et p̄t cā rō per se. C Jē ē codē cōmento vbi rōndendo dicit. dicimus ad hoc q̄ illa etiā de hoc vide cōmentū. 12. metaphysic. et in sc̄a q̄tū mea de pñctū mōvēt. et in sua met. ap̄physica. verius finem. C Jē ē codē cōmento vbi pñctū et Lōmē. imposiblē est hominē generari et non hoc mea sūa et nō semē hominis: et sanguine mēstru⁹: ut et voluit plus librio de generatione. ppter q̄ posuit generationē. procedere in infinitū co mō quo illū declaratur. Nota q̄ cōfūsionē Lōmē. hic est declarare q̄ nulla eadem species sūa animalia sūe aliorū de mixtis cōpletis ut de plantis et similiis potest generari et semiliis pñctū pñctū alia specie: et ex patre factio. et sua rō pñctū ē hec. hō d general et semīne et ex patre factio. est equis. hō. et hoc pñctū sūam formē diversē. ppter regrātū mōs diversū et prop̄p̄tis. et hoc non sūt vñtū est b̄ materia compositionis. Sed etiā de materia alteratiois ut declarabit: verius tamē est q̄ in quibūda: formis materia alteratiois non oportet esse cūlides speciei recipēt etiā cuiuslibet formae sc̄m speciem seu obierit et recipēt etiā uscūlā formarū ut in formis que non requirunt ad hoc pñctū. pñctū ex mā dispositiois seu preparatiois pñctū in conū materia pñctū ex ea q̄ debet generari. verbū gratia. ut elemētū: non tamē dico q̄ ele menta non oportet qualitatē prop̄p̄tis in quibūda autem ppter materiam et pñctū etiā requirunt preparatiois et dispositiois in materia ad hoc q̄ sūt cō sequēta ut in materia alteratiois pñctū pñctū coḡ. verbi gratia. in sanguine mēstru⁹ qui est mātria alteratiois embrio. sūt multe preparatiois pñctū. vbi gratia. formē elementū. vel formē mixtū vel formē partis. q̄d̄ sūt formē sanguinis. Unū ex boī mōtū non sit boī vñtū: ut dicit pñctū i. metaphysic. exp̄s. nec ex ego mōtū equū vñtū: et sūt illē pñctū remanent etiā sūt qd̄ sūt formē mōtū cōrū. Quedaz mōtū de necessitate remanente in mā pñctū: et sūt oīno fm̄ vñtū gradum fm̄ altū. q̄d̄ sufficiet ad pacientē q̄ est necessariū ut pñctū sūt ppter atēs. Qd̄ autē formē ppter requirunt materiae pñctū: ut dicitū est manifestū etiā. si hoc non est: qd̄ bet generari et quolibet et homo vñtū: et hominē mōtū: et sūt encia non essēt pñctū et determinata. et tunc etiā māteriae ppter essēt superflū et octo ex: q̄ pñctū et alia materia non cūlides speciei generari. Unde si possiblē est hominē generari et patre factio. et

## Annotationes

tura nō pudixerit tot instrumenta et tot preparationes, per gillatione holo seu aleti ales. Unū ut dicit cōmētator de mente Aris. pmo de sia q̄ mēbra leonis no differtur a mēbris ceruini q̄ sia differt ab sia. Quād si somam p̄p̄tiā et determinatā b̄fē māz p̄p̄tiā et determinatā. Ue-ru-nū est q̄ hoc magis intelligit de mā compositione: et hoc totū est q̄ si p̄ se notū apud b̄fē offpositos nō apud stultos tñ verba dicentes et nō considerato quid dicit: et virg. id q̄ dicit s̄ p̄fōrm̄ rebus sensatio vñ non. Arguat iste sic: māc diversæ fm sp̄m habent somas diversæ: fm q̄ hñm māz diversaz sp̄e et somam alteri sp̄e est alterius sp̄e ab illo q̄ no b̄fē māz et tales formæ ḡ sial generata et purrefactione nō est eiusdem sp̄e cui co q̄ generat a somam parēta: neq; obstat illo quod quidam di- cunt q̄ mā ex qua genit̄ embrio in matrice est filii illi ex qua generat p̄ purrefactionem fm hoc reuerit: que- stio nō ē illi māc sūm eiusdem sp̄e: ḡ et forme quas tñ hñt sunt eiusdem sp̄e: et si extra corp̄ ales est sanguis in illa mā purrefactibilis ex qua generat illo ales: qđ est eius- dem sp̄e cui co q̄ generat ex sanguine mestruo in matrice: et hoc sit ita: et iū illa mā fuit forma cibi seu panis. Vbi grā. Sic ut hoc est in sanguine q̄ generat ex cho: et totū hoc est extra intellectum: neq; valet q̄ quidam dicit q̄ virtutes celestes sucti bas mās ē siles: nō ille virtutes nō sunt cause totū ales: ipse enī sunt diversæ in materia et uero: aliter quidam fieret ex qualibet. Vir dictū est: neq; valet q̄ aliqui dicunt q̄ ignis facit et igne et facit p̄ mo- tu sunt eiusdem sp̄e: et canit aliā qđ: et in aliqd possit p̄ducit ab agere eiusdem sp̄e: et alteri sp̄e: et illa qđ est di- versia et q̄one n̄fa: et soluta et intelligitur vba p̄metatoris in multis locis: ego tñ declarauī in declaratione libelli de subi obit: et si velut dicere q̄ si aliqd qđ p̄ducit ex diversis agēb̄ est eiusdem sp̄e: et aliqd qđ p̄ducit ex diversis materiis et eiusdem sp̄e: vñ et b̄fē dicunt co- cesso vez est i eo q̄ non requiriunt mās p̄disposita et seu p̄- sp̄arsas. Imañ alterationis et clementia: quip̄ qolz p̄t ḡhari ex qualibet: et de hoc nō op̄z ad p̄no plus di- cere. T̄rō sua est: tūc b̄o generatus et purrefactione effet generat a causa ut ipse hic deducit: et vir et declaratio sua fundat in hoc et illud qđ sit in minori p̄t est causa qđ sic intelligit. Si est aliqd q̄ cui n̄tū est vt generet semp hoc mō et vt homo et alia ales: et cāt sic ḡnationis sunt: et nō illud nō ḡnat alio mō ab eo quo semp generalis nisi raro et in minori p̄tēs tūc tibi hoc nō est nisi cāt et b̄fē vñ norū: et tu copie tñz. Preterea p̄fām hoc to- tūnā si aliqua semella a alia non p̄t ḡnare ex se h̄z op̄z et pligat q̄ māculo in cuiussemile est vir: et somam p̄p̄ia: et a fortiori in mā q̄ nō est ita disposita et ita p̄p̄na gillatione ales hoc nō p̄t fieri. Preterea nō ēt b̄ndo essentia in causa mālō: et agēd: et totū hoc est contra doctrinā p̄paratice: et t̄p̄fūs et intellectuimō cāt māles cēnt quād inītū: ut dict cōmētator, quād enim cāt agēt p̄tū: et sūl mālō nō ponit de nēcitate effectu: tñ tū effectus est de necessitate fuit a tal agenti et mātali. Nota et cōmētator in libro de aialib̄ dicit q̄ mārcos generati ex purrefactione nō sunt eiusdem sp̄e cui eo q̄ ge- nerant ex p̄p̄atione: quād assūmunt in accītib̄ appa- rēb̄: in cuiuslibet oīationib̄: n̄t̄b̄ ab abēm: mārcos in

illo semine est mā p̄p̄ia: et virt̄ p̄p̄ia p̄ducit alia plā- tam silem: nō tñ oīo ciuidē sp̄e. S̄ vere nēcio quo b̄ sc̄erūt nīsi sorte p̄ pp̄betis. Si illō n̄. lacit silem qđo sc̄erūt q̄ nō fuit illic tñ aliqd tale semē p̄ finita. n̄. qđi via p̄tingit fuisse illic semē tale: quād nō viderūt illic ante talē plantā. illi nō dōz est si illa p̄plāta fit p̄ plan- tationē: p̄tingit n̄. aliquē ramū talis plāte fuisse illic. p̄du- cū ex quo facta fuit illa plāta q̄ illic primo vīla est: vt i multa p̄tingit: et vīl s̄c̄re hoc q̄ dicunt est valde offisicle et dato q̄ etē est fuit nō est s̄gnū sufficiens ad pb̄adūz id q̄ intēdūt. possum⁹. n̄. dicere q̄ ex illa herba genita sine semie q̄ qđo para q̄ et q̄ semē ita q̄ ex illa p̄t ge- nerat cū ponit in terra simili herba in specie per viam purrefactionis nō aliter. Sed dices. quomodo possū cognoscere fires generat p̄ purrefactionē vel per p̄pa- gationē. Ad hoc facilius est responsū et tu respondē: nota tñ q̄ cōmentator p̄bi i p̄ncipio. tñ. de alibina po- nunt q̄ al genita ex purrefactione aliquē generat alio non eiusdem sp̄e: et in ipso non inueniunt malūs et semī na: et si sint tñ q̄ ab ipsius generet est alteri sp̄eci et tandem desunt generatio bus: et nūquā generat similes abī in specie: et forte sitis bus q̄ dixit b̄i cōmentator: possū- mus dicere in plāta ut dixi: et tu intellige bene oīa dicta. Aueroys non imp̄cialiter ut quidam dīmūni p̄bilo- sophi: una magia hystriographi: et de b̄ no plus p̄ longare kermonē. Manisflum est enī sensu q̄ illa que generant per purrefactionē hñt materias p̄p̄na. p̄- p̄ia vñ dicit cōmētator: de velib⁹: et de quib⁹ vñ aliqd animalib⁹ geniti ex purrefactione. Et respōdēre dicitis quo rūdū am in quib⁹ rebus p̄ta cōmentatore loquē- riū fuit et. Sed dominatio tua loquēdū in bac ma- teria fecit p̄ta hoc motiū efficac̄. d. q̄ sicut cibi nō sūt ciuidē sp̄e: etis tamē generat sanguis: ita ex diuer- sis materiis possit generare animal idē fm sp̄e. Con- sideratū sic nā possibile est vt materia generationis ha- beat magnā latitudinē ita cū nō sit sp̄e sp̄aūlū. p̄t iugur esse q̄ ex illa materia diversa sp̄e: p̄uenientibus tñ in rōne comuni p̄p̄ia q̄ possit generari alio idē sp̄e. Et quād h̄c vñ cōmētator dicit: et respondeo q̄ cib⁹ in eo q̄ cib⁹ p̄ueniens est respectu vñius sp̄e ē vñl⁹ sp̄e: q̄tū. n̄. nutritia seu cib⁹ in sūmū diversa sp̄e in tñ: et n̄t̄b̄ ut n̄t̄b̄ respectu sp̄e p̄tē determinat. nam oē dulce in eo q̄ dulce est tñ nutritiē respectu dominis: et in eo q̄ dulce est vñl⁹ sp̄eci. tñ dico. et quād cibi sūt di- versi sp̄e: p̄uenient tamen in vñ rōne p̄p̄na col. Unde et sanguis genit⁹ ex eis magnā haber latitudinē et maximā quād dicunt esse quād appropiat cito aeris. Latitudine tamē et est oīo ex tra latitudinē māc pur- refacte vt quād nōtū est nātū in eis apparat aliqd per qđ possumus dicere q̄ p̄uenient in rōne comuni p̄p̄na. Quād ergo materia ḡnationis alioū ales nō est codē sp̄e specialissima: tñ est tades de nēcitate fm ra- rationē comuni p̄p̄na. Doc aut̄ nō inueni uter mās pu- refacta ex qua generet alioū p̄tē purrefactionē et semē sanguinis mestruo: ex quo generat alioū p̄tē p̄p̄a- tionē. Et hoc supponū p̄bi tāp̄ p̄tē p̄tē p̄tē. Preterea si materia purrefacta et sanguis mestruo p̄uenient in rōne comuni p̄p̄na et per bac rationē possit gene-

ria putrefacta et sanguis mestruus pueritiae in una ratio ne communis, propinquas: quod videt esse impossibile. Et nos vel demum quod ex lingue mestruo seu fibi propriationali animali seu alteri animali non generat hominem etiam si est pectus illic sperma virile: quoniam membra aliquatenus sorte affumari possunt nam tam illic potest esse forma humana vel bene declaratur pbs: et Lomen. In lib. de aliis: et a fortiori ex materia putrefacta vbi non est nisi ita propinquitas: nec agere propter particulare: ut in talibus requiriatur ut sensui patet: tunc ad sensu manifestum occurrit: et si posse meliora apparetur dicere credam tamen quod bec sufficiunt. **C** In comento. 4.8. vbi dicitur: tu bene loqui tecum. Videat n. ponitur prima ratio et instrumenta non sunt illatae per se: secundum autem ratione ponit ibidem: tamen quando for. t. **C** In commento. 5.1. vbi oicit. Motus autem eius est accidentale in istis in dubius. Per se: quod motor primus in eo est indubius. Finitus namque: sed aut dubius est per subiectum: et vide commentum. 4.4. **C** Nec in codice commento. vbi oicit. Utrum autem est tamen nota rem quoniam punit quod etiam per se motus motus non est virtus corporis. **C** Ita in codice commento: vbi dicit. Quoniam cum visus sit fuerit ex hoc quod est motus ex: quod quiescit quies et mouetur quoniam mouetur ab extinisco. Et non vel quod queat vel semper mouetur. Et vide ius summa. **L** Ista autem pars post dictis nibil est extra ipsius. I. a quo mouetur. In fine commento cui dictum est demonstratione fiducia. I. b. cui autem est dictum est demonstratione probatio. In capitulo posteriori. **C** In commento. 5.2. vbi dicit. Et potest intelligi ex hoc formule quod est demonstratione per se. **C** Nota quod formule sic omnes motus motus ex qui non mouetur. Seque se quod quiesceat mouetur: et quies non mouetur per accidens: primum motus nullus mouetur. **C** Ita in codice commento vbi finitum est commento. vbi dicit. Et est quod subiectum est mouetur ab alio. Supponit quod pp. hoc appetit quod iste motus est dictum motus primus ordinatus ad primus motus: et aliquid modo quiescamouetur ab ipso tamen a fine: et hoc bolesius multa dubia. **Io**. de Jan. et aliis. In commento. 5.7. vbi oicit. O. et n. gratia est augmentabilis. pp. videtur vel ipsopotes. **C** In commento. 5.8. vbi oicit. Omne. n. posterius. Longitudinis est rebus quibus percussus est prius in nat. magis plectus. **C** In commento. 6.2. vbi ppter commentator quod res natales habent magnitudinem terminatas: et ad hoc ponit duas rationes: primum ibi. Si enim in augmentabili est. **C** Manifestum est per le quies: et circa B. vide commentum. 4.4. b. et commentum. 3.6. ppter. **C** In codice commento: vbi dicit. cui sunt de partibus in natura et de opposito in oppositu: tamen est tale est finitus. I. quod voluntaria infinita non est tamen ista: est. n. finitis. **C** Litteraturam. si finis. Vide commentum. q. lxxii. **C** Ita post B. vbi dicit. Et antequam mouebat. isti motu. **C** Ita in codice commento: vbi oicit. Et o. et q. est in actu est descelere necesse: quoniam si mouetur esse in potentia vel. Littera hoc responderet quia instantia est in potentia tristis: ideo bec et est demonstrationis. Et vide commentum quod se quiescit: et commentum. 7.6. lxxii. Et Burlesus non bene dicit: quoniam isti non est appropinquata non approximata in latere. Vide encomento. 23. et ea que ibi notatur: habebis veram solutionem. **C** Ide in codice commento vbi oicit. Et ista demonstratione non est vel intelligitur in codice moto quod mouetur ratiobus motibus per arans habens principium et finem tamen. **C** Nota quod ex hoc sortis per solutionem de faba. plectus et motus de scelere de cedere et filibus. sub a. n. b. motus plectus ad quem puenit: quod antequam copulat motu in illa parte cogitat moueri ab alio: responderet quia hoc est pp. impedimentum. quoniam quiescit: quod antequam plectus motu ab illa ppter plectus. Ratio autem ppter est plectus de motu completo. I. quoniam mobile adest fini in actu: ut post dicitur: et oato quod veniat ad finem: tam et quiescit nisi quoniam non possit ab alio: quoniam in illo calvo non oino adest in actu et quoniam docet quod motus refutatur non est puenit:

vt p3 in littera. Et hoc est p3 qd si appropinat corpori  
qd constat ante hanc copulat suum motu trigescium non  
est forte quod media: t: vide ea quo non sit super<sup>t</sup> in eo  
modo. 13. C In comete. 6. vbi dicit. Et motu per arcurum  
differunt finis formam et natus. Ita qd videt qd hec ro<sup>t</sup>  
dicit oportet qd pertinet in motu finis temporis: t: videt comete  
t: 4. quinta. 7. 27. huius occasum. C In comete. 65.  
vbi dicit. Et nullus punctus describit in actu. sicut possumus  
mutare invenimus impossibile est ut supponatur ali-  
cum t. Et ut in aliis magnitudinibus obliterat in actu  
aliquem punctum in instantia infinita. nō est in tenebris nisi in  
potentia: ut declaratur in 6. libro in multis locis: t: ma-  
xime comete. 7. 6. qd non est aliud instantia indubitate qd  
potest demonstrari aut sine aliquid in eo demonstrari. Vide  
comete. 4. 6. sexti. t illa qd idem non est. sicut in intelligibili  
recte et binario obliteratio pote est firma: t: causatio bur-  
lei nulla. instantia enim est in potentia extra animam sicut pote-  
st in pinguo: immo minus ut declaratur est in quanto t:  
in 8. 7. 6. Sed alia aderat ipsius pertinere partem tem-  
pons ac si est in actu. Nam non est certum est talis: t: intelle-  
ctus intelligit in actu aliquod tale indubitate: extra ani-  
mam tamē est in potentia: sicut dictum de vniuersitate. sicut ex  
extra siqz est instantia in actu sive indubitate nō potest aliquo  
veri evadere quin primus sit copulatum t: indubitate  
bus: t: hec oia pote colligi a commentatore: hinc inde in 8.  
et in quanto t: hic: t: vide comete. 80. sexti. t: vide comete  
et quatuor sequentes et finis huius comete. C In eo  
commento: vbi dicit. Quoniam impossibile est ut motus  
in extrema magnitudinis i actu. C In comete. 7. vbi  
dicit. Puncta autē qd sunt in eis principia t: finis magnitudinis  
sunt in potentia. Lñ possunt demonstrari. C In eo  
commento. 68. vbi dicit. Prosternit autē medietates instantias  
in po<sup>t</sup>. Finis divisione p accidit. Sicut in portio proportiona-  
le no<sup>t</sup> 53 parte capitulo: qd illa sunt finitae circa in poten-  
tia. t: proderunt bene tota comete. C Itē in codē comen-  
toribz dicit. Quoniam certum motus est ppter pertinuerat  
non magnitudinis. qd non dividit magnitudinem in actu.  
sicut si qd cœlitus in medio fine in actu pte et cetera. t: dividit  
magnitudinem in actu. Cuz autē nō qd cœlitus cui in  
potentia tm: qui non designat aliquem punctum in actu: nec  
est: t: vide et comete. 10. quarti. C Itē in codē comete: vbi  
dicit. Tunc sequitur t: si medietates sunt finitae qd motus nūc  
pertinet ad extremum magnitudinis. Si motus præstat finita-  
tis medietates: quicquid sit nūc puenet ad extre-  
mum: sicut puenet: qd hec consistit plenitatem magnitudinem: t: illa ob-  
tuse ostendit in pmetato: qd illa rident. C In meto.  
75. vbi dicit. Scio qd oia qd vnu est vniuersitas reliquā pte  
cuius illa ghe. vbi dicit: ghe mori localia. C In meto.  
76. vbi dicit. Oia. n. pue<sup>t</sup> "imagineat": vide quod dicit: imagina-  
tur et nō oia pue<sup>t</sup> "tm". C In meto. 78. vbi pue<sup>t</sup> pue<sup>t</sup>  
volat. pdebat qd motus pue<sup>t</sup> "nō" ē in m. Ita qd bē demis-  
tio filiorum pue<sup>t</sup> "littera" ē demonstratio vna. Simili-  
tudo et finis in motio. vbi dicit: g. et motus in instantia qd vocantur  
moderni instanti vigore iste: aut qd motus corp<sup>t</sup> "finis"  
de ne*ci* itate mouet in tpe instantia: t: in tpe recte intelligit. t: si  
motus in tpe instantia mouet in instantia sicut est vnu in m: t:  
per recueroit. vnu. duo pertinet in virtute copiae: t: mani-  
festū est: t: et declarabit qd nulla virtus instantia iste ē in  
corporis in tpe instantia: sicut est tpe sole est: t: vide comete  
et cetera. 80. t: oia pue<sup>t</sup> qd hec trax. sicut motus qui est virtus  
in m: et motus tpe in quo est motus sicut equa. t: vnu qd oia  
finita est vel qd oia finita. t: nō oia diligit hic comete: t:  
in finitam nō idigat: t: vnu t: et ex quo nō est virtus instantia  
in corporis nō corp<sup>t</sup> "finis" magnitudo virtutis lo-

## Annotationes

quit magnitudinē corporis ceteris paribus. Sequit  
ergo q̄ si sit aliquod corpus q̄ mouetur a motore qui ē  
virtus in corpore in tpe infinito: q̄ po illius mouedit in  
tēpō minori a parte motore q̄ est in ipsi: m̄ aut̄ si  
nō sit finitus: q̄ pars mouet q̄ minori tpe q̄ sit tpo in q̄  
mouet totū: q̄ virūs finitus q̄ est in aliquo corpore isolatū  
q̄ est ex ipsa in pr̄ illi corpore est virtus minor: et vi-  
de comētū. 8.1. et intelligi hic p̄ virtutē finitā: finitā inten-  
sio: minor aut̄ virtus nō pot̄ mouere q̄ in tpo: nota bñ  
q̄ si sit in corpore aliq̄ virtus finita tēpō nō pot̄ mouere  
nisi in tpe finito: et si mouet in tpe finito ipsa ē finita itē-  
pō: sūt si in corpore sit virtus finita tēpō mouet in tpe  
finito tñ. Et per hoc cōplet̄ hec dēmonstratio. et vide in  
comēto sequenti in cubitanōib̄: et t̄ vñ magnitudo virtutis  
some corporalis et paruitas et h̄z magnitudinē corporis  
in quo est illa forma: et paruitate et q̄ q̄ sit magni: vir-  
tus q̄ est in ipso est magna: et si paruitas virtus q̄ sit in ipso  
pars coparadō ad illam formā q̄ est in vñno corpore:  
et ideo si virtus seu potētia totū some sufficit mouere: pe-  
llit forma nō pot̄ mouere in tēpō equali tēpō: q̄ q̄  
mouet tota forma et potētia: et ideo hec dēcluſio cu ppo-  
stionē que declarabit p̄cludit in tēpō non eccl̄is erros  
in p̄positiōne dicēt. Qd̄ mal̄ est mouer in tpe longiori.  
Et nota etiā si vñus gradus virtutis. Vbi grā extēnsio in  
m̄ sufficit mouere aliq̄ corp̄ q̄ centū in oris medietas  
ill̄ potētia si nō pot̄ mouere nō pot̄ mouere p̄ plus q̄ per  
quāntitatem annos et r̄d̄ corrupit. Et t̄pō duratiōis potē-  
tē lequit fortitudine potētia. I.e. si sit fortis: ip̄o duratiōis  
est lōgio: si cetera sunt paria. Vbi grā. corripēda  
et reliqua oportiōe. Nā illud qd̄ bñ vñ gradū potē-  
tē resūst̄ p̄ trāslūst̄ ante per duplū tñ q̄ resūst̄ bñ  
mediū gradū. et ideo fm̄ illū modū si pars potētiae suffi-  
cit mouere per tpo finitu tñ: tota virtus finita mouet p̄  
tēpō finitu tñ. Et ex hoc patet q̄ latini nō recte stelle  
runt h̄c dēmonstratiōē: et p̄dlera bñ dicta cōmentatio-  
ris p̄positiōne dicēt. Qd̄ māius est mouer tēpō lō-  
giot: et p̄dlera etiā illa q̄ dicta sunt a cōmentatore in  
illa p̄re de substāria orbis quā traduxit. Si forte hoc qd̄  
p̄dicti de hoc nō sufficit. C. Tēpō in codē cōmēto vbi dicit.  
Sed notādū et p̄ p̄positiōne p̄ditionalēs. Circa hoc  
vide comētū. 9.4. 4.4. q̄rti. C. Itēpō in codē cōmēto vbi  
dicit. Amplius cum oī cōpositū. vt videtur m̄ib̄ ex isto  
loco potest fieri ratio fortis ad declarādū q̄ oī virtus  
in corpore est finita. Et item in codē cōmēto vbi dicit.  
Qd̄ enī denudat̄ et ad cōpositiōne t̄ factū est tēpō. Quis  
dictare q̄ p̄hs iſgl̄ puenit ad suū intētū. s. q̄ p̄m̄ mot̄  
separat̄: et bñ p̄dlera q̄ ex hac rōte et declarat q̄  
corpus celeste et simplex: q̄ non est in ipso potentia ad  
intelligibilitatē nec p̄ corruptionē: et ergo mot̄ est separa-  
tus a māia cū se posuit q̄ corp̄ celeste et simplex: et mo-  
t̄ est aliq̄ a moto ut declarat̄ est in 7.7. in B.8. Sequit  
ur q̄ moto: celi est abstract⁹: a māia non virtus existens in  
māia. C. In cōmēto. 7.9. vbi dicit. Cum enim habuit  
omnis potētia co:poz̄ est finita. id est intenſio: quāuis  
num consequitur reliquum ut dictū est. C. Item in co-  
loco quācū in cōmēto: vbi dicit. et adiunxit: vñc noſtio-

quilibet forma potest ē forma cuiuslibz corporis: et maxime quia illi motus sequuntur naturas motorum: et sunt operationes corporis proprias: quibus naturae coiuntur cognitio: ut dictum est ab aliis manifestetur et ergo quod sunt operari corporis: et hoc supponit philosophus in metaphysica ut scitur ibidem: propositio tamē sua dicente quod finitum et infinitum sicutur de corpore et de corpore ratiū: sed in corpore et de eo quod non est virtus<sup>7</sup> in corpore non dicitur hoc vere nisi metaphorice: vel aliquo modo est vera. Prima propositio est vera quomodo ceteris intelligat finitum: nam si finitas intelligat infinitum manifestum est et est vera. ut declaratur et per multa media: et maxime quod moueret in instanti si esset infinita inextensio extensio erat vel finis duratione et finita inextensio ut dictum est: et id intellectu accepit ea. Ad dicitur propositum ut accipitur p. finitum et finis duratione: p. tamen ad remouendam casuallationem quia quod potest facere per ipsius dictum p. virtus corporis est finita finis durationis quando est finita inextensio: sed ego pono eam infinitam intentionem: ut id potest mouere in infinitum: p. sed igitur eradicat hanc remouendam causationem que potest fieri esse impossibilem. Nam nulla virtus existens in corpore finito potest esse infinita inextensio: ut id potest per ipsius dictum p. virtus corporis est finita finis durationis quando est finita inextensio: sed ego pono eam infinitam intentionem: ut id potest mouere in infinitum: p. sed igitur eradicat hanc remouendam causationem que potest fieri esse impossibilem. Unde scilicet quia nulla virtus corporis est infinita inextensio: unde scilicet dum est et hoc additionaliter est vera. Si aliqua virtus materialis est infinita finis durationis ipsa est infinita inextensio: vel quia quilibet virtus materialis habet per se terminum: et id potest in infinitus restituere opus quod est infinita inextensio: ut dicitur quidam latinius: vel quod forma existens in modo dico ei esse opus de necessitate quod in illa materia sit potest p. durationis et quod in illius materia sit potest p. durationis et p. durationis. Et id opus de necessitate quod vel quod potest esse aliquod partium seu corruptibile: si non materia non est in potestate: quod est et postulatur: quo ergo non corruptibile est infiniti vigoris inextensio: vel philosophus voluit destruere consequens hanc conditionaliter: ut placuerat oppositorum argumentis fieri arguendo. Si aliqua virtus materialis est infinita extensio ipsa est infinita inextensio. Sed impossibile est ipsam esse infinita inextensio: ut probat demonstratio philosophi: ergo et hec videtur magis esse intentio commentatoris in de substantia oibz. Et ad maiorem declarationem dico quod ex corpore celesti due fuerunt opiniones. Una est Averrois: quia habuit a platonice: Averrois ponit celum esse copositum ex maxima natura cum maxima immobilitate et ex forma dicit sibi et p. quam constitutur et sit en in actu: ut ipse credit celum esse corruptibile. Sed tamen pertinet a motori separato. Tunc ergo quod sunt demonstratae in libro celorum: enim placuit et quod celum non habet coram aliis: ergo neque subiectum in potestate ut dictum est: si potest actus non potest tamen potest passiva potest esse: et ideo si in modo celum est potest et p. durationis sicut in maximo itero: ut ipse credit celum esse corruptibile. Sed tamen pertinet a motori separato. Tunc ergo quod sunt demonstratae in libro celorum: enim placuit et quod celum non habet coram aliis: ergo neque subiectum in potestate ut dictum est: si potest actus non potest tamen potest passiva potest esse: et ideo si in modo celum est potest et p. durationis sicut in maximo itero: ut ipse credit celum esse corruptibile. Quodammodo: p. prima aliquid esse manifestum in aliquo rite iudicem: illud est illud aliquid. Si ergo eternitas seu permanenter sit in aliquo illud de necessitate habet nam eterni alter non essent hic non propriez determinante et sequentia propria z determinante.

ta. Postea n. quia dicere finis hoc quod accedit propria ignis vel alter? formae sunt in aliquo: et tamen illud non est illa natura: et sic destruetur sciencia. Nos n. cognoscimus nam non est operari per operationem et propria diversa. Perpetuitas autem seu eternitas: i. duratio in infinitu falete sequitur de necessitate propria nam eterna: aut fuit suetate ponentes in celo esse maxima: ipsius esse copositum ex maxima et forma obiecta sibi esse. Illa tamen maxima est altera non: quia in illa materia non est potest ad transmutationem subiectum nec ad alterationem. Et oportet quod hoc copositum non est corruptibile: sed tamen copositum quod est ex maxima boyz inferior. Et hec positio est oportet et falsa et impensa. primo enim hoc dictum videtur esse voluntarie dictum nos enim non percutimus ad compositionem ad nam maxima nisi per transmutationem in subiectum: ex quo ergo hic non est transmutatio neque in transmutabilis: quoniam possumus scire illuc esse maxima. Si enim non est et transmutatio in rebus non dicaretur: quodlibet ens est etiam vnu. libet vnu nam sicut ipsi est vnu in actu. Et si fortiori p. quod nullum habemus vnu ad cognoscendum maxima in qua non est potest. Preterea hoc est dicere ad dictoria sine p. ratione. Tu in quo non est potest ad dictoria in eo non est potest. potest. et non est nisi ad dictoria: nam est potest equum dicta: et non est in ipsa potest tunc non est et nullum est in actu realia: et ergo non recipit formam dicitur ei est. nam hec p. est bona oportet: non est in ipso potest ad contradictionem: ergo non est in ipso potest: non est in eo potest in sua natura: et non est in aliquo in actu: et non recipit et actuale et forma. Materia enim existens in actu finis suae naturae non recipit formam ostendit ei esse actuale. Ex quo obiectum enim in actu non fit vnu vere copositum: et ergo vere non intelligi quod forma oportet et in actu maxima celestis reliqua forma ex quo non est in illa maxima potest negatio: tunc ergo hoc p. vere sequitur positione Averrois. Nam illa est in qua non est potest negatio: tunc illa est ens in actu: et in aliis affirmat formae quod sit in potestate ad mortuocalorem ut obliuarit commentator: et hanc formam p. quem dicitur non dicitur ei est: et hec est positione Averrois. Nam Averrois ponit celum et subiectum in actu existit ex se non per formam dicitur ei est: et est quasi mediocris inter formam et maxima. Est enim hanc formam: quod non est potest nec est in eo p. relatio neque recipit et a forma: et est ex se existit in actu ut dictum est: non enim in actu oportet nisi per suam formam separari ut dictum est alibi: et autem summa materie aliquo modo non ipsius est in potestate ad motum circulariter: et est et idividua deinde stratum et ene deminutum in actu: et haec vna et figura in actu et omnia illa sunt in corpora primaria: sunt in maximo formam. In hoc tamē corpore non sunt ppter formam oportet esse sed proper motorum separatum. Unde corpora celestia et oculi cuiuslibet sunt ppter motorum qui motor p. p. dicitur et omnino in illo subiecto seu materia non enim sicut sicut in dimensione indeterminata in potestate: neque forma recipit illius mediocritatem: sicut enim determinata: quia haec illa corpora: et sicut non: hoc tamen habet ppter formam corporis separatae non corpora celestia sunt idividua vni p. specie: sicut haec idividua nam illa non coponunt vere ex generatione et differentiis: sicut sunt enim determinatae et dividuntur: et sunt oportet illeris in sicut non: et haec non motor ipsorum. Sunt tamen diversa idividua huius p. postea nec et corpora motorum: sicut hoc nomine idividua non dicitur vnu: et de illis et de inferioribus vnu et omnes. Commentator potest huius gradus: hec igitur corpora non sunt negatio: neque matrice: propria dicitur neque compositum ex materia et forma. Sed est quod quedam subiecta corpora. I. quanta que magis debet dici subiectum est in materia: et hoc corpora celestia non sunt abstracta neque formae sunt idividua eo modo quo dictum est. Et ex istis si quis

## Annotations

151

babet intellectum bene dispositum potest videre defectionem causationum latinorum circa hec. hec tamen oia perfecte declarabo in libello de substantia orbis deo ventre. Quantitas tamen huius corporis dicitur vel equi noce vel secundum prius et posteriori: ex quantitate illius corporis generabilium et corruptibilium et substantia illorum cum substantia generabilium et corruptibilium et forma illorum cum formis illorum. unde credendum est quod sicut forma illius corporis nobilior est forma illo rum inferiorum: et alterius naturae sit materia seu substantia illius animalis celestis: et accidentia sequentia naturam illius: et maxime cum sit secundum motum ex se et causa omnium motuum inferiorum. Causa enim in trinitate eternae et generalibus et corruptibilis non est eiusdem generis: nec eternum et corruptibile ingreduntur sub uno genere unius etiam autem per positionem Auteroy non considerando. Propter ambas opiniones est illud quod declaratum est super omne compositum et materia et forma et maxime et etiam vel ex forma generica et forma specifica et quod una se habet ut materia reliqua et forma est et factum: et hoc probatur est in quoniam metis de unitate intellectus per rationes philosophorum: quia non nullus bene dispositus negare potest secundum doctrinam philosophorum. Proterea philosophus probauit hoc idem in libro de physice. hoc modo. Ibidem enim determinat hanc questionem. Utrum rebus eternis sint compositi seu esse possint ex elementis: caput huius elemorum pro materia et forma et arguit sic. Omne constitutum ex elementis est compositum: omne compositum componitur ex rebus in quaestu natura est potentia copiorum ex ipsis. I.e. sunt possibilia ad recipientium compositionis: et hoc videtur certum. nam in non componentium et componentem huius intelligitur vere potest. Et omne in cuius causa est potest trahitur ad hoc et illud si quis est quod potest esse in uno tempore: et non est in aliis: cum declaratur est quod in rebus eternis non est in eis possibilitas non esse. ergo nulla res eterna est copiosa tali compositioni: et ideo omne corporeum est vere factum: vere autem factus non potest esse eternus a parte ante et a parte post: et hoc non potest motum. Proterea sequitur quod demonstratio Aristoteles in hoc. scilicet nulla: et maxime secundum auempace. nam ipse ponit etiam esse compositum et eternum non factumque in sua natura est: et corruptibilitas: possum ergo dicere quod illa forma materialis mouet in eternum: secundum autem Auteroy hoc non sequitur: quia quidam ipse dicit celum est secundum positionem ipsum esse corruptibile secundum suam naturam: sed tamen dicit ipsum perpetuatum a forma separata: dentes autem et ratio philosophi in hoc principio fundatur. I.e. quod deus est infiniti vigorem intensus: et quod nulla virtus materialis est infinita intensus: ut quidam latitudinali dicunt. Maximus enim inveniens est dicere Aristotelem volendo demonstrare aliquid in declaracione illius quod philosophi credunt de motu et oppositu vel saltu illud quod est magis dubitabile conclusionem: immo videtur quod hoc non possumus procedere nisi supponamus ipsum esse separatum. Proterea finis opinionis illius nulla esset ratio ad probandum primum motorum esse le-

intelligibile apud philosophos. Querunt enim philosophi si potest ponatur in esse. Item querunt utrum potest vel: et si potest velle ponatur in esse: et si non potest. Nullo modo potest distinctiones aut quibus illi respondere credunt nulle sunt apud scientia secundum phisicam: sed non opus de omnibus imaginacionibus curam habere. Relique autem rationes phisicarum contra illa dicta: sunt dicte per me in questionibus meis de unitate intellectus: et secundum motorum. Quod autem Joannis grammatici contra demonstrationem Aristoteles nulla est. ipse enim dicebat et quod virtus celum per quam celum durare in infinitum est infinita secundum durationem: et ratione est in corpore finito. Et ideo opus ipsius est cum habeat virtutem finitam et est corruptibile. Uel oportet dicere quod demonstratio Aristoteles nulla est et est ratio multum apparenti: cum bene consideratur. nam si quis diceret et quod hec virtus est finita intensus: infinita exessus ipse diceret similius esse dicendum in demonstratione Aristoteles. Et tunc ipsa est etiam nulla. Responsio autem est vera in hoc est illa quia ponit Lometator in fine de substantia orbis: et hoc est in lumine. Joannes enim supponet unum falsum. Credebat enim celum durare in infinitum per virtutem additam etheream: et tunc est falsum. Lometator cetero. I.e. metaphysic. est quod omnis actio equaliter uniformis infinita semper eternam necessariam fit a potentia: cuius actio est infinita cui nulla transmutatio accidit propter quam existat actio: omnis potentia motorum in loco in corpore cui accidit transmutatio: necessaria est et est actio non sit sicut per eternam: quia ab aliis mouetur. Uper metum subiectum vel quia illud quod est in materia potest mori. ut alios. Demonstratio ergo Aristoteles in libro 8. est ex propria: et conclusio sunt prima. I.e. et separabilitas motus in eterno est et motorum eternorum est forma eterna: quia idem sunt forma et motor et maxime in aliis non per alias naturas: ut dicit Lometator de primo in libro post. in commento magno. Et si intellectus possibilis est ab aliis: et foris hoc est quod intellectus agens qui mouet in eternum est idem cum intellectu possibili: non tamen dico unum. I.e. motorum in eterno est causa alterius: sed volo quod unum non inest alteri per alias naturas. Intellectus etiam possibilis est forma eterna: ut dicitur in questionibus metis: et foris hec demonstrationis non est ex proprio: nisi respectu motorum bonorum corporum celestium. hic tamen. Circa hunc pescium octauum sunt quo genera demonstrationis in libro 8. Una est et posterior: ut alia est a causa: per motum enim eternum probamus motorum esse eternum: et per hoc habetur quod ipse est separatus: postea fit demonstrationis in causa: in perpetuitate motus: et motor est separatus: et hec demonstratio est a propositione primis et immediatis. hic autem intelligo per primis vero. I.e. per dictum inchoatum in propositionibus non per alias naturas nec per causulas: quia nulla causa est in hoc quod motus est et per causulas: non per causulas: non per causulas.

effectum est: et ideo non est demonstratio circularis: ut innatur hoc a Comentatore in primo posteriore in centro magno. vñ in sedo, pectus acquiritur plecta cognitio perphonaria per demonstrationem cause tunc: cuius premissa non sunt non nro nos apud nos perphonare vel aliquando quedam demonstrationes causae tunc sunt ex causa agere tubus vel materialibus quibz possumus non necessario posse perphonare sed causae: sed non acquiritur tunc causa conclusionis seu non probatur conclusio: sed acquisitur tunc cognitio eius perfectior que est alia species cognitionis a prima demonstratione autem simplici cuius premisae notio res sunt nobis et nature et habet reliqua requista probatur et sic rati per causas: et ideo hec vere et proprie est demonstratione simpliciter. Relique autem que pertinet huius questionis: et octo modernorum circa limitationem Auri et Aurum, et circa omnia basic pertinenter: solutiones omnium distributionum si que sunt: perfecte declarabo deo volente in libro de substantia orbium. Ille enim dicta omnia que pertinent huius questionis: et ea declarabo difficultate: et iusta gratia dei facti: hoc tamen dico bic: quod autozatara stolam virorum non debent impeditre intellectum ab hac veritate. Quia vero demonstratio Aristoteles firma est: et credo quod et hoc non intelligunt demonstrationes phisicorum quod odio habent phisiam: dicunt phisici dicere res fantasticas non demonstratas: et quia hec omnis dicta sunt a Comentatore vel in actu vel in potentia propinquas. Et in commento. 22. vbi

dicitur. Et adhuc remanserit mouedo. sine eo quo moneretur. Quis dicere a manu. Et in codice commento. vbi loquitur de inundatione. vbi dicit. Cum tu moris successum. Vide commentum. et q. quarti. Et nota quod hec successum non est sicut successus platonis: et considera. Et in commento. 83. vbi dicitur. Et etiam mutas te ab eo quo mouer illas cum finem. lab appetibilis. et vide commentum. 17. finis.

¶ Doc o pesculum annotationum tunc finitum fuit anno latino aum. 1485. in fine Julij florentie.

¶ Questionis in libris physicis Aristotelis magistri Joannis de Sandunorum insuper questionum annexarum ab opinione quowundam Latinorum et aliis disceptantium. scilicet de primo motore. De efficientiis mundi. et per voluntatem. De esse et canticis et uno. Pariter quoque annotationum nonnullarum in commentario dicta minima quibusdam latinis et alijs recte intellecta per angulos sparsim libros physicorum notari dignissimorum. Delicie beatis cretensis philosophi et medici non vulgaris: qui et commentum omnium insuper castigatissimum extitit emendatoris finis hic imponitur felix.

Impressum Venerie Anno domini. MDccccvj. die viii. mensis May regnante lo incideo Princepe Leonardo Laureiano.

## Registrum

¶ Omnes Joannis  
Tabula ratiologica

A  
¶ Omnes super  
ratiabile per le  
vnde inconvenient  
se sed res causata

B  
supponentes est  
bilem de pma  
ibile bene potest  
aliquid est quod  
pma debent  
eo quoquid est  
sita intelligenter  
vel in obliquio

D  
numero cum illa  
perfectio motus  
hoc nomine calitus  
cum sua efficientiam

E  
ad individuum  
est extra. unde  
natura et in celo  
Et forte sic debet

F  
¶ Item omnia  
cipse in quantum  
sub alto sita  
pma ad aliud

C Item illud  
hoc cubatur usque:  
sit immobilia  
celum nisi maius  
D  
Fz Comentatore  
gratias non est  
modo in vacuo  
extra solum: sed

G determinata  
genitudo. n. salte  
alius motus  
intelligeret  
H  
non negatur  
dico numeros  
piones. Una est  
ludatam secundis

I  
ut pma inducedo.  
habeat unam  
usubtilitatem  
illud non sufficit

J  
sisteretur vel pma  
non repugnat.  
mutat enim corpus  
vel aliqui alteri  
et quam ita sit.

K  
nullum tamen  
est quod genus quod  
mam pma subiecta  
nus ad ceteros

O respectu aliorum:  
ad ultimum  
et corpus propter  
extrinsecus: sed non  
P  
¶ Oppositum organum  
et segmentatio  
in cetero passione:  
tempore pars

Q demonstrationes  
C. Q. D. velie  
q. ait ceteri est alia  
q. de est mouens

R  
causa et causatum  
finis est etiam  
dicta autem acquirit  
genitio necp

S  
accipit potentia:  
sibile agere per se  
simpliciter. Vel  
¶ In primo. 68.

T  
est impossibile  
se habet per  
tacitum et eterna et  
et quam ita sit.

finis.